

財團法人高雄市清景麟教育基金會

110年度工作報告

工作項目	辦理時間	活動地點	金額	實施內容	實施效益
補助偏鄉學校教育資源及教育活動。	110/1-12	吉東國小/興中國小/ 寶山國小/寶隆國小/ 砂崙國小/圓潭國小/ 燕巢國小/六龜國小/ 溝坪國小/新威國小/ 上平國小/燕巢國中/ 阿蓮國中/內門國中/ 龍肚國中/六龜高中/ 茂林國中/田寮國中/ 桃源國中/鳳山高中	2,507,290	獎助學金/ 教學計劃補助。	共獎勵52位學子，及16所學校計畫
	110/1-12	補助偏鄉國小87所各校4年級班級	300,000	贈閱班級未來少年月刊。	共87所偏鄉小學4年級班級獲得優質圖書，協助教學運用。
	110/04/29	夢時代喜滿客電影院	135,654	邀請全高雄市偏鄉校長欣賞「聽見歌在唱」電影。	邀集300位師長一起欣賞以馬彼得校長真人故事改編的電影，高雄市陳其邁市長也蒞臨現場表達感謝偏鄉師長的付出與支持。
辦理藝文/親職...等，教育相關活動。	110/1-12	高雄市立圖書館燕巢分館/社團法人國際技能發展協會	200,000	支持計畫補助經費。	贊助2個單位，支持增進技職教育推展及社區走讀活動。

	110/5/31-6/18	網路/媒體	1,826,175	疫情停課時期，在網路上發起全民挺醫護的溫馨留言活動，搭配送餐將祝福送達嘉義長庚、台南成大、高雄聯合醫院、高醫、榮總...等醫護人員。	共募集1500則溫馨留言、北中南各班級同步響應、並獲得5家電視台報導此活動。
--	---------------	-------	-----------	--	--

工作項目	辦理時間	活動地點	金額	實施內容	實施效益
辦理藝文/親職...等,教育相關活動。	110/09/27	台南市崇明國小	100,000	簽訂食農共好連續5年在校推動。	與跨縣市台南崇民國小簽訂合作，約2,000位學生一起投入食農共好議題，學習SDGs永續目標。
偏鄉學校服務活動	110/03/17	建山國小	103,141	推廣志願服務精神，帶動企業志工參與，與師生共享午餐,下午辦理多元學習課程。	帶動11位志工參與，94位師生受益。
	110/04/21	寶山國小			帶動10位志工參與，35位師生受益。
	110/10/12	燕巢國小尖山分校			帶動4位志工參與，42位師生受益。
	110/10/27	那瑪夏民權國小			帶動6位志工參與，120位師生受益。
	110/11/24	寶隆國小			帶動5位志工參與，40位師生受益。

環境教育	110/01-12	環境教育產學合作	1,100,000	與屏東科技大學森林系產學合作設計環境教育相關活動	結合高雄都會公園、旗山圓潭國小執行環境教育生態活動、高雄偏鄉校園樹木檢測。
	110/11/12	屏東保力林場	411,320	辦理環境教育課程活動，委託屏科大森林系專業帶領志工進行森林造林活動。	1.帶動150位志工前往參與。 2.種植1,000棵不同樹種造林，面積範圍一公頃。 3.辦理SDGs工作坊。
	110/01-12	高雄都會公園/ 橋頭白屋	113,170	在高雄都會公園/橋頭白屋場域執行環境教育生態活動。	共辦理6場環境教育課，受益學校巴楠花部落小學、吉東國小、月美國小、下坑國小、建山國小、內門國小。 共197位師生。

財團法人高雄市清景麟教育基金會  
資產負債表

民國110年12月31日

頁次： 1

資產項目	金額	負債、基金及餘絀項目	金額
流動資產		流動負債	
現金	\$ 49,657	應付費用	\$ 175,348
銀行存款	4,191,889	代收款項	6,449
定期存款	10,000,000	流動負債總額	\$ 181,797
流動資產總額	\$ 14,241,546		
		負債總額	\$ 181,797
		基金	
		創設基金	\$ 10,000,000
		基金總額	\$ 10,000,000
		餘絀	
		累積餘絀數	\$ 2,179,304
		本期餘絀(稅後)	1,880,445
		餘絀總額	\$ 4,059,749
		基金及餘絀總額	\$ 14,059,749
資產總額	\$ 14,241,546	負債、基金及餘絀總額	\$ 14,241,546

負責人



(蓋章) 主辦會計



(蓋章) 製表



(蓋章)



財團法人高雄市清景麟教育基金會  
損益表

期間:110年1月1日 至 110年12月31日

頁次: 1

項目名稱	金額	小計	總計
營業收入			
受贈收入	9,468,972		
利息收入	14,069		
營業收入淨額			9,483,041 100.00 %
營業成本			0
成本率			0.00 %
營業毛利(或毛損)			9,483,041
毛利率			100.00 %
營業費用			
人事費用	1,952,187		
其他辦公費	110,351		
捐助費	2,807,290		
活動費	2,699,609		
雜項費用	53,159		
營業費用總額			7,622,596
費用率			80.38 %
營業利益(或損失)			1,860,445
營業利益率			19.61 %
非營業收益			
其他收入	20,000		
非營業收益總額			20,000
非營業損失及費用			
非營業損失及費用總額			0
本期餘絀			1,880,445
純益率			19.78 %

負責人



(蓋章) 主辦會計



(蓋章) 製表



(蓋章)

